[bookmark: _GoBack]	CÔNG TY _____________	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Số: ____/____	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	V/v: Xác định thời gian chuyển đổi HĐĐT	_______, ngày ____ tháng ____ năm ____

Kính gửi: Cục thuế/Chi cục thuế ___________________

Công ty _______________________, MST:___________________________
Địa chỉ: ________________________________________________________

- Căn cứ Nghị định 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ;
- Căn cứ Thông tư 78/2021/TT-BTC ngày 17/09/2021 hướng dẫn một số nội dung về hóa đơn, chứng từ theo quy định tại Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019, Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ;
- Căn cứ Quyết đinh 1471/QĐ-TCT ngày 27/09/2021 của Tổng cục thuế ban hành kế hoạch triển khai áp dụng hóa đơn điện tử tại 6 tỉnh, thành phố;
- Căn cứ Công văn số ____/____ ngày ___/___/_____ của Cục thuế/Chi cục thuế ____________.
Công ty ______________________________ xin được phản hồi, xác định thời gian đăng ký sử dụng hóa đơn điện tử theo những Nghị định, Thông tư trên, như sau:
Chuyển đổi vào ngày ___/___/_____
Lý do:
- Tình hình sản xuất, kinh doanh của Công ty bị ảnh hưởng do dịch bệnh covid kéo dài;
- Nguồn nhân lực bị thiếu;
- ……
Công ty _____________ cam kết thực hiện việc chuyển đổi sử dụng hóa đơn điện tử theo Nghị định 123/2020/NĐ-CP, Thông tư 78/2021/TT-BTC vào thời gian như đã nêu trên.
Kính mong sự chấp thuận của Cơ quan Thuế.
Trân trọng./.

	ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT CỦA CÔNG TY

	___________________